

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Extranjeros - Miles de Dolares - Monto Devengado
500101 PROGRAMA : INGRESOS GENERALES DE LA NACION

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Primer Trimestre |
|----------------|--|---------------------|---------------------|---|
| | INGRESOS | 2.073.159 | 2.073.159 | 968.670 |
| 01 | IMPUESTOS | 864.100 | 864.100 | 280.912 |
| 01 | Impuestos a la Renta | 1.444.202 | 1.444.202 | 94.901 |
| 001 | Primera Categoría | 547.745 | 547.745 | |
| 002 | Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones | 459 | 459 | 184 |
| 004 | Adicional | 289.534 | 289.534 | 94.717 |
| 005 | Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978 | 606.400 | 606.400 | |
| 006 | Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta | 64 | 64 | |
| 02 | Impuesto al Valor Agregado | -8.606 | -8.606 | -189 |
| 001 | Tasa General Débitos | 12.615 | 12.615 | 2.851 |
| 002 | Tasa General Créditos | -21.221 | -21.221 | -3.040 |
| 04 | Impuestos a los Actos Jurídicos | 44 | 44 | 5 |
| 07 | Otros Ingresos Tributarios | 13 | 13 | |
| 002 | Multas e Intereses por Impuestos | 13 | 13 | |
| 09 | Sistema de Pago de Impuestos | -571.553 | -571.553 | 186.195 |
| 001 | Pagos Provisionales del Año | 128.465 | 128.465 | 319.280 |
| 002 | Créditos para Declaración Anual de Renta | -330.761 | -330.761 | |
| 003 | Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta | 674 | 674 | |
| 004 | Devoluciones de Renta | -674 | -674 | |
| 101 | IVA Remanente Crédito del Período | 15.095 | 15.095 | 1.190 |
| 102 | IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores | -1.829 | -1.829 | -229 |
| 701 | Conversión de Pagos en Moneda Extranjera | -382.523 | -382.523 | -134.046 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 87 | 169 | 198 |
| 06 | De Gobiernos Extranjeros | 87 | 169 | 198 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 688.002 | 723.599 | 308.379 |
| 03 | Intereses | 7.002 | 7.002 | 3.444 |
| 04 | Participación de Utilidades | 681.000 | 716.597 | 304.935 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACION | 3.296 | 3.296 | 1.000 |
| 02 | Venta de Servicios | 3.296 | 3.296 | 1.000 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 17.702 | 17.702 | 1.299 |
| 99 | Otros | 17.702 | 17.702 | 1.299 |
| 003 | Fondos en Administración en Banco Central | 10 | 10 | 648 |
| 999 | Otros | 17.692 | 17.692 | 651 |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | -572.743 | -608.422 | 386.724 |
| 01 | Venta de Títulos y Valores | 200.000 | 200.000 | 376.509 |
| 03 | Operaciones de Cambio | -772.743 | -808.422 | 10.215 |

| | | | | |
|----|-----------------------|-----------|-----------|---------|
| 14 | ENDEUDAMIENTO | 1.047.715 | 1.047.715 | 2.000 |
| 02 | Endeudamiento Externo | 1.047.715 | 1.047.715 | 2.000 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 25.000 | 25.000 | -11.842 |